
Algemeen

Gegevens onderneming

J.H. Mestemaker Holding BV
Postadres p/a Kamer van Koophandel
Leonard Springerlaan 15
9727 KB  Groningen

Activiteiten onderneming

holdingvennootschap.
Activiteiten gestaakt volgens KvK 23 december 2015

Omzetgegevens

niet bekend

Personeel gemiddeld aantal

geen personeel

Saldo einde verslagperiode

nihil

nihil

Verslagperiode

9 februari t/m 13 maart 2016

14 maart 2016 t/m 13 juni 2016

Bestede uren in verslagperiode

11 uur
10:12 uren curator
0:48 uren medewerker

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003074:F001

09-02-2016

mr. P Molema

Curator: mr. A. Veenstra

Insolventienummer: F.18/16/30

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2



0:36 uur
0:30 uren curator
0:06 uren medewerker

Bestede uren totaal

11 uur

12:18

Toelichting

Inventarisatie. Al snel bleek dat het voornaamste actief bestaat uit een dochtervennootschap, 
waarvan ook het faillissement is aangevraagd. De meeste tijd is hieraan besteed.

In feite is sprake van een vennootschap zonder activiteiten. Er zijn geen ontwikkelingen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

enig aandeelhouder:
Stichting Administratiekantoor J.H. Mestemaker Holding 
adres: p/a Leonard Springerlaan 15
9727 KB  Groningen

bestuurder: 
J.H. Mestemaker
Westenesscherstraat 136
7811 AX  Emmen

1.2 Winst en verlies

niet bekend

1.3 Balanstotaal

niet bekend

1.4 Lopende procedures

geen bekend

1.5 Verzekeringen

geen bekende verzekeringen

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

geen bekend

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens gefailleerde ligt de oorzaak van het faillissement in het feit dat de financiering van de 
onderneming is overgebracht van Frieslandbank naar Rabobank, waarbij de condities van de 
financiering sterk verminderden. Daardoor bleef er minder rendement in de 
dochtervennootschap, waardoor de lopende verplichtingen in de onderhavige vennootschap 
niet meer konden worden voldaan. De huuropbrengsten in de dochtervennootschap waren de 
enige opbrengsten, waarvan een deel als managementfee naar de failliete onderneming ging. 
Verder is het faillissement aangevraagd door een tweetal crediteuren, met wie een geschil 
bestond over de betaling van een factuur.

Geen ontwikkelingen ten opzichte van voorgaand verslag

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

geen

2.3 Datum ontslagaanzegging

nvt

2.4 Werkzaamheden

Contact met UWV over feit dat geen sprake is van personeel.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er is sprake van een onroerende zaak, een beleggingspand, doch deze is eigendom van de 
dochtervennootschap JH Mestemaker Projectontwikkeling BV. De afwikkeling daarvan wordt 
verwerkt in de verslagen van het inmiddels eveneens gefailleerde JH Mestemaker 
Projectontwikkeling BV.

Geen wijzigingen ten opzichte van voorgaand verslag.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

nvt

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

nvt

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

nvt

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

nvt

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

nvt

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

nvt

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

nvt

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

nvt

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

nvt

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nvt

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

nvt

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

nvt

3.15 Andere activa: Beschrijving

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2



Als hiervoor aangegeven is de failliete vennootschap in het bezit van 100% van de aandelen in 
JH Mestemaker Projectontwikkeling. De betreffende vennootschap heeft in eigendom een 
beleggingspand met 22 huurders.

Geen wijzigingen ten opzichte van voorgaand verslag.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Het faillissement van JH Mestemaker Projectontwikkeling BV is eveneens uitgesproken, zodat 
de verkoop van het genoemde actief in dat faillissement zal worden verantwoord.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Gezamenlijk met bestuurder contact met Rechtbank Noord-Nederland en aanvragen 
faillissement van voornoemde JH Mestemaker Projectontwikkeling BV.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

geen bekend

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank Emmen-Coevorden heeft een financiering verstrekt aan JH Mestemaker Holding BV 
en JH Mestemaker Projectontwikkeling BV ad € 1.857.782,87.

Rabobank Emmen-Coevorden heeft haar vordering ingediend in het faillissement van 
JH Mestemaker Projectontwikkeling BV.

5.2 Leasecontracten

geen bekend

5.3 Beschrijving zekerheden

Hypothecaire zekerheid op beleggingspand Hoofdstraat 152 t/m 194 Emmen.

5.4 Separatistenpositie

ja

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

Wordt besproken in faillissement JH Mestemaker Projectontwikkeling BV

5.6 Eigendomsvoorbehoud

geen bekend

5.7 Retentierechten

geen bekend

5.8 Reclamerechten

geen bekend

5.9 Werkzaamheden

Contact met Rabobank over positie bank en zekerheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
nvt

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

nvt

6.4 Doorstart: Beschrijving

nvt

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

nog niet bekend

Geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

nog niet bekend

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

nog niet bekend

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

nog niet bekend

7.5 Onbehoorlijk bestuur

nog niet bekend

7.6 Paulianeus handelen

nog niet bekend

Geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.7 Werkzaamheden

nader onderzoek zal nog plaatsvinden.

Geen onregelmatigheden aangetroffen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 373.618,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.200,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 12.482,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden

Nader onderzoek naar aanwezigheid van crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

nvt

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

6 maanden

In beginsel nog drie maanden doch vanwege het feit dat het gaat om een legen 
vennootschap, waarbij geen ontwikkelingen meer te verwachten zijn, kan wat de curator 
betreft de afwikkeling in gang worden gezet.

10.2 Plan van aanpak

Nader onderzoek naar aard en omvang van de boedel

10.3 Indiening volgend verslag

over drie maanden

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2



over drie maanden

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-06-2016Datum:Nummer: 2


